
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 17 апреля 2017 года                                                      № 3 

 

Об увековечении памяти 

Животовского А.А. 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство ФГБОУ ВО «Нижегородский государствен-

ный технический университет им Р.Е.Алексеева» об установке мемориаль-

ной доски Животовскому Альберту Абрамовичу, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечении памяти Животовского Альберта Абрамовича, 

выдающегося кораблестроителя, главного конструктора завода «Красное 

Сормово», лауреата Государственной премии СССР, создателя судов 

смешанного «река-море» плавания и судов на воздушной подушке 

амфибийного типа.  

 
 

 
 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города 

Сопредседатель Комитета, 

глава администрации города 

 

 

 

______________          И.Н.Карнилин 

 

 

 

  _____________     С.В.Белов 
 


